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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru jest klosz znicza nagrobkowego. 

Istotą wzoru jest charakterystyczna postać przedmiotu wzoru, przejawiająca się w jego kształcie, 

formie, zdobnictwie powierzchni oraz zastosowanej kolorystyce. 

Przedmiot wzoru przemysłowego wykonany jest w sześciu odmianach, różniących się kolorystyką 

i elementami witraża, przedstawionych na załączonej ilustracji. 

Wykaz odmian: 

1) Klosz znicza nagrobkowego z witrażem z przewagą koloru fioletowego – fig. 1, 

2) Klosz znicza nagrobkowego z witrażem z przewagą koloru zielonego – fig. 2, 

3) Klosz znicza nagrobkowego z witrażem z przewagą koloru białego – fig. 3. 

Klosz znicza według wzoru przemysłowego ma postać przezroczystego, szklanego wazonu  

z grubego szkła, o okrągłym przekroju poprzecznym, rozszerzającego się szybko od podstawy, a na-

stępnie zwężającego się łagodnie ku górze, przyjmując kształt rurowy w pobliżu krawędzi otworu. Spód 

klosza jest płaskim talerzykiem o pionowych ściankach bocznych i średnicy mniejszej od średnicy klosza 

w najszerszym miejscu. Spód klosza jest przeznaczony do umieszczenia go w podstawie znicza, a na 

otwór zakłada się kapturek. Prawie cała powierzchnia zewnętrzna klosza pokryta jest witrażem. Ele-

mentów tego zdobienia pozbawiony jest tylko spód klosza z jego pionową ścianką boczną oraz rejon 

otworu, czyli rejony chowane w podstawce i kapturku. Wszystkie odmiany posiadają witraż, który na 

części dolnej rozszerzającej się oraz na górnej zwężającej się wykonany jest z drobnych nieregularnych 

kawałków szkła. W części klosza o największym przekroju witraż wykonany jest z prostokątnych kawał-

ków szkła o powierzchni kilka razy większej od drobnych szkiełek reszty witrażu. W części dolnej witraż 

jest znowu z takich samych kawałków szkła jak w części górnej klosza. Przestrzeń pomiędzy szkiełkami 

wypełniona jest fugą. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Klosz znicza nagrobkowego według wzoru przemysłowego ma postać szklanego wazonu o okrą-

głym przekroju poprzecznym, rozszerzającego się szybko w górę od podstawy, a następnie zwężają-

cego się łagodnie. Powierzchnia boczna klosza pokryta jest witrażem, za wyjątkiem spodu z jego 

ścianką pionową oraz rejonu przy samym otworze. Witraż jest wykonany z nieregularnych kawałków 

drobnego szkła, zaś w rejonie najszerszym klosza z większych od nich szklanych kawałków prostokąt-

nych. Przestrzeń pomiędzy szkiełkami wypełniona jest fugą. We wszystkich odmianach, za wyjątkiem 

odmiany czwartej, jest to fuga ciemna w odcieniu szarości. 

Odmiana pierwsza przedstawiona na fig. 1 charakteryzuje się ponadto tym, że kolor drobnych 

szkiełek witrażu w górnej części jest fioletowy – transparentny, niżej fioletowy, a prostokątne kawałki są 

w kolorze fioletowym. Drobne szkiełka w części dolnej są koloru fioletowego. 

Odmiana druga przedstawiona na fig. 2 charakteryzuje się również tym, że kolor drobnych szkie-

łek witrażu w górnej części jest zielony – transparentny, niżej zielony a prostokątne kawałki są w kolorze 

złoto zielonym. W części dolnej szkiełka są znowu koloru zielonego. 

Odmiana trzecia, przedstawiona na fig. 3, charakteryzuje się również tym, że powierzchnia 

boczna pokryta jest witrażem w kolorze białym mlecznym i kolorze białym transparentnym. W górnej 

części jest kolor biały transparentny niżej prostokątne kawałki są w kolorze białym mlecznym. W części 

dolnej szkiełka są koloru białego mlecznego. 
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Ilustracja wzoru 
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